

ATO z Gazeta.

Tu był wandal!

Pierwszy sygnał już jest. Z Nowego Miasta w Białymstoku. — Panowie, przysiedźcie, zobaczcie co nam z lasem zrobili! — Zbigniew Zawilski, przewodniczący Komitetu Osiedlowego był bardzo zdenerwowany. — Klony, leszczyna poszły pod topór. Czyżby naprawdę przekazywały?

„Ciecie” miało miejsce za stacją CPN przy ul. Kawalerskiej. Po dorodnych drzewach pozostał tylko stos gałęzi, których nikt nie kwapi się sprzątnąć. Nawiasem mówiąc te okolice przypominają wysypisko śmieci. A nie tak dawno uczniowie jednej z białostockich szkół czyścili ten teren — w czynie społecznym.

Czy zgłosił się ten, kto wydał polecenie wycięcia drzew? Jakże było uzasadnienie tego kroku?



Ech... Jak ten czas leci... Strasznie. Od wczoraj żęmy się nie widzieli raptem, a tu ekliwio jakaś ogarnia.

Ale przecież nie straconego. Wszak zobaczmy się jutro, pojutrze, a nawet we czwartek.

Mamy już pierwsze anonsy. Kolejki się w Biurze Ogłoszeń ustawiają podobno. Naprawdę. Wiadomo — kto się w „Lecie” nie ogłosi mimo szczyrych chęci, tego z dużej odległości omijać będą klienci!

Aha! Jest nowe hasło: KOLEKCJO-NERZY NA START! Łowcy autografów — mamy. Jeśli więc masz oryginalną kolekcję — ZAPROS NAS! Przyjedziemy na pewno!

O problemach seksu z uśmiechem i pogodnie, ale całkiem serio ze specjalistą ginekologiem — Krzysztofem Dariuszem Łockowskim.

— Kacie poprzec obozy, wędrowki i bezpośrodkowe obcowanie ze sobą młodych ludzi, sprzyjają wczesnym inicjacjom seksualnym. Jakże to niesie niebezpieczeństwa?

— Trudno jednoznacznie wskazać wiek, w którym można czy należałoby rozpocząć życie seksualne. Generalnie należy stwierdzić, że aby człowiek w pełni doznał satysfakcji seksualnej podczas współżycia, musi dojrzeć emocjonalnie i psychicznie. A do wypełnienia zadań jakie niesie założenie rodziny i wychowanie dzieci także — społecznie.

Rozwój biologiczny człowieka umożliwia współżycie seksualne już około 13-16 roku życia. I choć byłoby najbardziej tolerancyjny i liberalny, to niewątpliwie nie jest to wiek (4 kilka lat w przedłużeniu) do rozpoczęcia i kontynuowania stosunków płciowych. Otwierając rękę na się z kontaktami uczuciowymi i szeroko rozumianymi kontaktami o podłożu seksualnym, erotycznym.

Miłość, dozna emocjonalnych, romantycznego rodzaju pieśń, uczymy się przez całe życie. Od chwili urodzenia poprzez śnienie pierś, pociechy matki, uspokojenie i przytulanie się w łóżku, przedszkolu itd.

— Ciąg dalszy na str. 3

Nasz człowiek — z sanatorium

...A najgorzej są w sanatorium mężczyźni. Niektórzy zachowują się jak spuszczeni z domowego łańcucha. Żadnej nie przepuszczają. Czy wiecie, co oni mają, porządnie kobiecie, zrobił?

Czekamy przed gabinetem lekarskim na pierwszą wizytę. Bywali kuracjusze opowiadają, jakie to są najlepsze zabiegi i co chcieliby mieć zapisane. Mnie też radził o co mam prosić lekarza.

— Ciąg dalszy na str. 3

XIX Konferencja KPZR rozpoczyna obrady

XIX Krajowa Konferencja KPZR, rozpoczynająca dziś obrady w Pałacu Zjazdów na Kremlu, uznawana jest za wydarzenie o historycznym znaczeniu dla Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i całego społeczeństwa radzieckiego.

Jej program przewiduje rozpatrzenie dwóch podstawowych problemów: dokonania oceny dotychczasowych efektów i przebiegu realizacji programu przebudowy oraz określenia strategii i kierunków dalszych przeobrażeń i demokratyzacji życia społeczno-politycznego w ZSRR. W tym ostatnim przypadku chodzi — w gruncie rzeczy — o zasadniczą reformę radzieckiego systemu politycznego.

Na konferencję partyjną czekano z olbrzymim zainteresowaniem. Jak podkreślają komentatorzy radzieccy, od dawna, od wielu dziesiątków lat nie było w Kraju Rad tak gorącej atmosfery politycznej i tak ożywionych dyskusji, niekiedy nawet sporów, jak właśnie w miesiącach poprzedzających konferencję i po publikowaniu tez Komitetu Centralnego.

(PAP)

Przedstawiciele BS u W. Baki Polska musi być otwarta na świat

Członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, prezes Narodowego Banku Polskiego Władysław Baka przyjął 27 bm. grupę dyrektorów wykonawczych — członków Zarządu Banku Światowego, która rozpoczęła wizytę w Polsce. Władysław Baka

— Ciąg dalszy na str. 2

Z prac Rady Ministrów

Biuro Prasowe Rządu informuje: 27 bm. Rada Ministrów przyjęła plan pracy rządu na II półrocze 1988 r.

Prace Rady Ministrów koncentrować się będą — podobnie jak w pierwszej połowie roku — głównie na zadaniach związanych z realizacją II etapu reformy gospodarczej.

Przygotowane zostaną propozycje zmian i uzupełnień w Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym. Korekta planów inwestycyjnych przebiegać będzie pod kątem zmniejszenia obciążeń finansowych na budowę kapitałochłonne, nie gwarantujące szybkiego zwrotu poniesionych kosztów. Zostanie to uwzględnione także w przygotowywanych projektach Centralnego Planu Roczno, planu budżetu państwa, planu płatniczego, kredytowego oraz w innych dokumentach.

Zgodnie z przyjętym zobowiązaniem rząd dokona oceny kształtowania się po I półroczu br. cen, dochodów i kosztów utrzymania. Wnioski z tej analizy wykorzystane zostaną przy opracowywaniu założeń polityki cenowo-dochodowej w roku przyszłym.

— Ciąg dalszy na str. 2

W. Jaruzelski przyjął wiceprezenta Gijany

WARSZAWA — 27 bm. i sekretarz KC PZPR Władysław Jaruzelski przyjął przebywającego w wizycie w Polsce sekretarza generalnego Ludowego Kongresu Narodowego, wiceprezenta i wicepremiera Gijany, Ramona Chandisingha.

W czasie spotkania omówiono o sytuacji wewnętrznej i obu krajach oraz poruszono niektóre problemy międzynarodowe.

Konsultacje w Wiedniu

WIEDNIA — W poniedziałek w Wiedniu odbyło się kolejne spotkanie w ramach konsultacji Państwa Stron Układu Warszawskiego i NATO w sprawie wypracowania mandatu na przyszłe rozmowy o redukcji sił zbrojnych i Europie od Atlantyku do Uralu.

Papież zakończył kolejną pielgrzymkę

WIEDNIA — Poniedziałek był ostatnim dniem pielgrzymki papieża do Austrii. Papież przebywał tego dnia w Innsbrucku — z okazji 25. rocznicy powstania państwa. Po południu Jan Paweł II po raz pierwszy w trakcie swojej 38. dotychczasowej podróży zagranicą miał spotkanie z dziećmi. Następnie odbył się niespywany marzynie w Bazylice Witten.

Wycieczką z lotniska w Innsbrucku papież zostanie przez przedstawicieli najdłuższych władz Austrii udal się w drogę powrotną do Rzymu.

Walki nie ustają

KAIR — Dowództwo wojskowe Iraku podało, że w wyniku przeprowadzonej ofensywy osiedleńczej został rejon Stalmanze i wschodni brzoź jeziora At Amak, a wojska Iranu poniosły poważne straty. Do niewoli dostało się 2000 żołnierzy irańskich. O liczbie zabitych i rannych nie poinformowano.

S. Achromiejew uda się do USA

MOSKWA — W stolicy ZSRR oficjalnie komunikowano, że szef sztabu sił zbrojnych ZSRR, pierwszy wicepremier Obrony, marszałek Siergiej Achromiejew służy w Stanach Zjednoczonych w pierwszym potowu lipca br. na zaproszenie Kongresu senatu USA. (opr. je)

Pierwsze sesje rad narodowych Godnie reprezentować swoich wyborców

„Słubuję uroczysto pracować dla dobra narodu polskiego... działając zgodnie z interesem socjalistycznego państwa... godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców”. Ten ekłt odczytany najpierw przez seniora rady Mariana Kwiatkowskiego powtorzyła najmłodsza radna — Maria Najcka a za nią pozostali członkowie.

25 czerwca uroczystą sesją z udziałem posła na Sejm, Mirosława Sadowskiego oraz sekretarza KG partii Ryszarda Perkowskiego zainaugurowała kadencję Gminna Rada Narodowa w Tykocinie. W jej skład wchodzi 40 osób z 29 sołectw. W nowej radzie jest 23 rolników, czterech robotników i ośmiu pracowników umysłowych. Funkcję przewodniczącego powierzono w tajnym głosowaniu Leszkowi Kruszkowskiemu, rolnikowi z Tykocina. Na zastępcę wybrano Wiesława Cackowskiego i Stanisława Krystkiewicza.

W czasie obrad dokonano także wyboru przewodniczących pięciu komisji: planowania, gospodarki finansowej i komunalnej, przestrzegania

Ucho od śledzia

Niedługo tylko najstarsi Polacy będą pamiętać, jak smakują lin w śmietanie, wędzony halibut, dorada z ruszty i szcypak z chrzanem. Ryb w sklepach na lekarstwo. Więc i coraz rzadziej pojawiają się na naszych stołach. A jeżeli już, to jest to przeżnięty śledź w pomidorach z puszką, do której trzeba dobierać się przy pomocy łyżki i obcęgu.

Statystyczny Polak zjadł w ubiegłym roku 5 kilogramów ryb i ich przetworów. Prawie dwa razy mniej niż w połowie lat siedemdziesiątych. Spożyliśmy wtedy 8-9 kilogramów „owców morza” rocznie. Co i tak, w porównaniu z mieszkańcami innych państw morskich nie było dużo. Teraz możemy się tylko obżewać.

Około 70 proc. ryb, jakie trafiają na nasze stoły, pochodzi z odległych łowisk. A połowy naszej floty dalekomorskiej maleją. Jeszcze trzy lata temu wyniosły one ponad 470 tys. ton, w ubiegłym roku już tylko niespełna 430 tys. ton. Ongsi przekazywał 500 tys. ton.

Przytęmno tego stanu rzeczy jest wiele. Jak wiadomo, wody przyzłę do łądów zostały Ciąg dalszy na str. 2

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Gazeta Współczesna

DIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 149 (11 449) Białystok—Łomża—Suwałki, wtorek, 28 VI 1988 r. Wydanie 1, 2 Cena 15 zł

W. Jaruzelski przyjął W. Kulikowa

I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, gen. armii Wojciech Jaruzelski w obecności ministra Obrony Narodowej gen. armii Floriana Siwickiego oraz członka Biura Politycznego KC PZPR, gen. broni Józefa Baryły przyjął przebywającego z roboczą wizytą w Polsce naczelnego dowódcę Zjednoczonych Sił Zbrojnych Państw-Stron Układu Warszawskiego, marszałka Związku Radzieckiego Wiktora Kulikowa oraz szefa sztabu ZSZ gen. armii Anatolija Gribkova. W toku spotkania, które

— Ciąg dalszy na str. 2

Uzupełnienie krajowej oferty Maszyny jada przez granicę

WIEKSZOŚĆ naszego importu z ZSRR stanowią surowce. Poważną pozycję zajmują również maszyny rolnicze. Kontraktacje i dostawy odbywają się za pośrednictwem Centrali Handlu Zagranicznego „Agromot-Motolimport” w Warszawie i „Traktoreksport” w Moskwie.

Wśród wielu radzieckich producentów najbardziej u nas znani to fabryka im. Żdanowa we Włodzimierzu (ciągniki T-25), zakłady w Rydze (rotrząsacze obornika) i przedsiębiorstwo w Odessie (plugi). Właśnie tego rodzaju maszyn i sprzętu pomocniczego najwięcej pracuje na polach w naszym kraju.

Również w tym roku otrzymamy m.in. przeszło 12 tys. sztuk traktorów z rodziny T-25. Ponadto mamy zamiar sprowadzić części zamiennej za 37,5 miliona rubli. Roczne zamówienia obejmują około 6 tysięcy pozycji. Niebawo uzupełnienie oferty jest produkcją 128 różnych elementów przez krajowych wytwórców, głównie rzemiosło i spółdzielczość oraz ich regeneracja wykonywana przez załogi POM.

W ubr. sprzedano towary za prawie 22 mld zł; w tym sezonie przewiduje się uzyskać wpływy o 11 mld więcej.

Poważnym ograniczeniem w wymianie handlowej jest rosnące zadłużenie kraju oraz konieczność uzyskania znaku bezpieczeństwa na sprzęt importowany. W ramach RWPG nie ma jednolitych norm warunkujących dopuszczenie maszyn rolniczych do użytkowania. W celu wzbogacenia oferty zamierzamy kupić przede wszystkim ciągniki kolowe średniej i dużej mocy oraz gaśnicowe, maszyny do uprawy lnu i konopi, meliorację oraz do prowadzenia gospodarki leśnej.

PHSR „Agronora” w Czarnej Białostockiej, to główny dystrybutor maszyn i części zamiennych sprowadzanych z ZSRR. Dysponuje ona powierzchnią magazynową wynoszącą ponad 22 tys. m kwadrat., rozmieszczoną na obszarze 64 hektarów. Nastrożona to dużo kłopotów z ochroną mienia wartości wielu miliardów złotych. W związku z tym zdecydowano się zainstalować sygnalizację prze-

Uchonorowanie wybitnych twórców techniki

W CZORAJ w Białymstoku wręczono nagrody NOT za wybitne osiągnięcia w dziedzinie techniki. Do dorocznej konkursu przyznano nagrody I i II stopnia z tytułem „Inżynierowie i technicy z całego makroregionu. Nagrody zespołowe I stopnia otrzymali twórcy z Kola Za-

Ważne informacje

Ważne informacje dla mieszkańców Białymstoku. W tym tygodniu w naszym regionie wystąpią mrozy. Temperatura maksymalna 2-5 st. C, minimalna -10-12 st. C. Wiatr słaby, zmienne, z przelotnymi opadami śniegu.

JUTRO — bez istotnych zmian.

IMIENINY — Ireneusza, Leonarda. (B)

No i jak tu nie wierzyć w duchy...

Strach to uczucie nieodłączne każdemu człowiekowi. Jeden boi się mniej, drugi bardziej, ale każdy z nas przynajmniej raz w życiu czegoś porządnie się przestraszył. Nie wszyscy wierzą w duchy, nie wszyscy się ich boją, tym niemniej duchy to temat atrakcyjny i napisano o nich już wiele.

Filipa — to na znak tego związku zaczęła nosić wyjątkowo białe suknie. Wybuch wojna i Filip poszedł walczyć. Wtedy to zazdrośna i wciąż

Co nas straszy?

czel? Biała Dama, proszę państwa, najbardziej znany duch we Francji. Legenda z nią związana sięga 1560 roku, kiedy to pewien żonaty artysta Filip de Dailion zakochał się nieprzychylnie w pięknej wiejskiej dziewczynie Lucy. Kiedy romans nabral pełniejszych kształtów, a Lucy na dobre została kochanką legalna żona wtrącała piękną Lucy do więzi bez okien, pełnej wygłodzonych szcurków. Tam młoda dziewczyna zmarła śmiercią głodową. Dziś Francuzi, oczywiście tylko ci, którzy wierzą w duchy, uważają, że duch zmarłej dziewczyny ukazuje się zawsze w zamku, małego go, pojawia się wszędzie tam, objawiał się on kobiecie umierającej na raka. Powiedział jej, że marmurowa płyta na jej nagrobku została zniszczona i poprosił, by wymienić ją na szklaną — tak by mógł widzieć ludzi i żeby on sam mógł być widoczny. Ciężko chora kobieta zwróciła się z tą prośbą do administracji cmentarza i rzeczywiście płyta została wymieniona.

W Szkocji nie ma chyba zamku, w którym nie straszyliby duchy. W zamku Glamis jest ich aż siedem, a najstraszliwszym z nich to Lady Glamis: spalona na stosie w XVII wieku za uprawianie czarów. Jej duch podobno nigdy nie odpoczywa, patrolując zamek za dnia i w nocy, a ulubionym jej miejscem jest zamkowa kaplica i tam też spotkać ją można najczęściej.

Zielona Lady z posiadłości Longlet Manor w Anglii swoją nazwę zawdzięcza portarce Ciąg dalszy na str. 2



Liga się skończyła, pora na sezon międzynarodowy. Tak wczoraj grała Jagiellonia z Żalgirisem W/ino (drużyny 14-latków). Szczegóły w numerze. Fot. Z. Lenkiewicz

Nieudany „eksperyment”

Pewien rzeźnik z Nowego Jorku ukarany został wysoką grzywną za sztuczne zawyżanie wagi mięsa. Odkrył, że elektryczny wentylator, ustawiony w pobliżu tuszy wloowej, powołał zamrażać mięso, zwiększając jego wagę.

„Racionalizatorski” pomysł sprytnego i obrótnego rzeźnika nie przypadł jednak do gustu klientom, którzy nie tylko nie wykazali zrozumienia dla jego nowatorskiej działalności, ale to dodatkowo o nieuczciwych praktykach powiadomili policję. (PAP)

Konkurs na reportaże o „Sch” Nagrody dla dziennikarzy z naszego regionu

Wczoraj rozstrzygnięto konkurs zamknięty na reportaże o spółdzielczości „Samopomoc Chłopska” ogłoszony przez Wydawnictwo Spółdzielcze CZS „Sch” w porozumieniu z Zarządem Głównym SD PRL. Na konkurs wpłynęło 86 prac i wzięło w nim udział 84 dziennikarzy.

Milo nam donieść, że drugą nagrodę w konkursie otrzymał Andrzej Polakowski z „Gazety Współczesnej”, a wyróżnieniami uhonorowano prace Władysława Tockiego z „Luzyckich Kontaktów” i Jerzego Brodzkiego z oddziału „Gazety Współczesnej” w Łomży. Gratulujemy! (B)

Jutro w „Gazecie”

★ Młodość kojarzy się z niecierpliwością, niezgodą na to co jest, ba, buntowniczością. Wykorzystanie tych cech mogłoby przynieść wspaniałe efekty. Gdyby niestety, nie kończyło się na słowach. — Młodzi są NIEDOCENIANI

— wolaają ci, którzy uważają się za jej przedstawicieli. Ejże!

★ Statystyki bywają jednocześnie krzepiące i denerwujące, precyzyjne i mylące. Jeżeli wynika z nich, że za wyślane za granicę jagody, pieczarki czy cebule otrzymujemy trzy czwarte sumy dewiz uzyskanej za miedź, to pewnie jest tylko, że ZIELONE ZA ZIELONE

nie pociągają za sobą degradacji środowiska, a nawet byłoby ich więcej, gdyby i ono miało się lepiej,

Wodorosty — zabójcy

W wodach między Danią, Szwecją i Norwegią pojawiła się ogromna ilość obrobionych wodorostów, zgnisłe odziały, znajdujących na innych morskich mieszkańców. Skąpska hydrofity, rozciągające się na obszarze ok. 2 tys. km kw., przemierzają się na zachód wzdłuż brzegów Norwegii i Dani, zagrażając rybołówstwu w tym rejonie.

Zdaniem uczonych, na gwałtowny rozwój żółto-zielonych glonów wpływają przede wszystkim wyrzucane do morza przez państwa tego regionu odpady po produkcji rolniczej i przemysłowej. Chod wodorosty nie są toksyczne, ich wydzielinę powodują duszenie się ryb, (PAP)

Wielostronne korzyści ...z miłości w pracy

Związki uczuciowe między kolegami i koleżankami z pracy są bardzo korzystne zarówno dla nich samych, jak i pracodawców — twierdzą dmiński z szwedzkiej seksuologii, Zakończani pracownicy mają więcej energii, pracują lepiej, chętniej i wydajniej — pisze, cytując opinie ekspertów Kopenhaski dziennik „B.T.”.

Wzajemne zainteresowanie sobą mężczyźni i kobiety w biurze, fabryce, czy innym miejscu pracy stwarza dobrą atmosferę, miły nastrój, zwiększa zadowolenie z wykonywanych obowiązków, sprawia, iż pracownik chętniej przychodzi do pracy, nie spóźnia się, pragnie być wyróżniany za jak najlepsze wyniki.

Skandynawscy naukowcy doszli do wniosku, że flirt w pracy nie jest tak groźny, jak to się zwykło uważać — szczególnie, gdy dotyczy osób zatrudnionych na podobnych stanowiskach. (PAP)

Pierwsze sesje rad narodowych

Ciąg dalszy ze str. 1

żewie Starym — tylko 28,2 proc. W samym Tykocinie wyniosła ona 49,2 proc.

Z wypowiedzi, jakie często padają w czasie zebrań przedwyborczych wysnuć można także wnioski natury ogólnej — stwierdził przewodniczący gminnego ognia PRON, Leszek Backiel — zbyt częste akcje wyborcze (w ostatnich czterech latach przeprowadzono je co roku) spowodowały spadek zainteresowania nimi w społeczeństwie. To odbiło się także na frekwencji wyborczej 19 czerwca.

Założenia planu społeczno-gospodarczego na rok bieżący przedstawił naczelnik Jan Szafralowski. Jego realizacja uwarunkowana będzie w dużym stopniu — jak powiedział — ilością środków finansowych. Nie na wszystko wystarczy pieniędzy.

Podstawę gospodarki gminnej stanowi rolnictwo. Potrzeby związane z rozwojem tej sfery życia społecznego (prace melioracyjne, wodociągowe, ulepszenie stanu nawierzchni dróg, poprawa zaopatrzenia w środki do produkcji rolnej) muszą więc być

zaspokajane w pierwszym rzędzie.

Ale Tykocin to także osada o wieloletniej historii, miejscowość o dużych walorach turystycznych. A o tym ostatnio jakby zupełnie zapomniano. Z tego też powodu wielość uwag krytycznych zgłaszano podczas zebrań przedwyborczych pod adresem przedniej rady narodowej. Nowi radni otrzymują w spadku sporo nie dokończonych spraw, które ciągną się latami (renowacja mostu, budowa GOK-u, adaptacja byłej szkoły na dom nauczyciela).

Wiele będzie zależało od inicjatywy i przedsiębiorczości radnych. Jak widzi swoją funkcję przewodniczący? Leszek Kruzewski, nie popada w pesymizm, chociaż zdaje sobie sprawę, że gospodarstwo wiejskie nie będzie łatwe. W gminie typowo rolniczej, do jakiej należy Tykocin, źródłem zasilającym kasę GRN może być, jego zdaniem, rozwój rzemiosła i drobnej wytwórczości.

— Widziałbym tutaj — powiedział L. Kruzewski — niewielkie zakłady produkujące elementy do maszyn rolni-

czym. Można by uruchomić małą przetwórczość ziemniaków, których tu nie brakuje, pomysłu o zagospodarowaniu mleka we własnym zakresie.

Na pewno znalazłby się w kraju chętni, którzy chcieliby rozkręcić tutaj interes. Trzeba tylko dotrzeć do takich osób, zainteresować ich pomysłem. To samo odnosi się też do turystyki, na której można świetnie zarabiać.

Trudna sytuacja, jaką obecnie przeżywamy zmusi też do bardziej oszczędnego gospodarowania środkami, które posiadamy. Tego do tej pory nie było. Ulegliśmy magii przerobu milionów. Tymczasem ludzi interesują konkretnie efekty i to, by jak najtańsze zrobić możliwie najwięcej.

Taką szansę dąłoby nam posiadanie własnego przedsiębiorstwa gospodarczego. Wzlebiło ono na siebie remonty dróg, renowację rowów melioracyjnych bez konieczności odwoływania się do zarządów rejonowych czy wojewódzkich. A co najważniejsze roboty wykonywane przez taką firmę byłyby o wiele tańsze, bo pracowałyby w niej miejscowi ludzie. (az)

W. Jaruzelski przyjął W. Kulikowa

Ciąg dalszy ze str. 1

upłynęło w przyjacielskiej atmosferze, wymieniono poglądy na sytuację polityczno-militarną oraz omówiono kierunki dalszego doskonalenia współdziałania armii Państw-Stron Układu Warszawskiego.

W rozmowie udział wzięli wiceministrowie Obrony Narodowej; zastępca ministra Obrony Narodowej do spraw ogólnych gen. broni Antoni Jasiński i szef Sztabu Generalnego WP, gen. broni Józef Użycki oraz przedstawiciel naczelnego dowódcy Zjednoczonych Sił Zbrojnych przy Wojsku Polskim, gen. płk Władimir Siwienok. (PAP)

Ciąg dalszy ze str. 1

gospodarki; po drugie — doprowadzenie do konkurencji na polskim rynku, co jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania mechanizmów rynkowych; po trzecie — tworzenie warunków dla przyspieszenia wzrostu dochodu narodowego i zwiększenia nadwyżki eksportowej co umożliwi pełną obsługę polskiego zacięcia.

Realizację polityki otwartości służą dokonujące się przemiany w systemie funkcjonowania gospodarki i państwa. Polska reforma gospodarcza ma silne oparcie we współpracy z krajami RWPG, a zwłaszcza z ZSRR. Wiele zależy będzie od tego jak szybko dojdzie do pełnej normalizacji współpracy ekonomicznej z krajami zachodnimi. Dużo oczekiwania wiążemy zwłaszcza z rozwojem stosunków kredytowych w MFJW i Bankiem Światowym.

Przedstawiciele BS u W. Baki

Ciąg dalszy ze str. 1

przedstawili gościom, na tle drogi dziejowej państwa polskiego, współczesne uwarunkowania procesu przemian społeczno-ekonomicznych oraz wzajemne zależności pomiędzy sytuacją wewnętrzną, a po prawą zagranicznych stosunków finansowo-kredytowych.

W nawiazaniu do uchwały VII Plenum KC PZPR podkreślił determinację władzy w przyspieszeniu podwyższeniu skuteczności reformy gospodarczej, eliminowaniu barier strukturalnych, jak i tkwiących w zachowawczych postawach ludzi.

Polska — powiedział Wł. Baka — jest zdecydowana prowadzić politykę otwartości na świat. Ta strategiczna orientacja ma na celu: po pierwsze — stworzenie warunków dla transferu technologii i unowocześnienia naszej

gospodarki; po drugie — doprowadzenie do konkurencji na polskim rynku, co jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania mechanizmów rynkowych; po trzecie — tworzenie warunków dla przyspieszenia wzrostu dochodu narodowego i zwiększenia nadwyżki eksportowej co umożliwi pełną obsługę polskiego zacięcia.

Realizację polityki otwartości służą dokonujące się przemiany w systemie funkcjonowania gospodarki i państwa. Polska reforma gospodarcza ma silne oparcie we współpracy z krajami RWPG, a zwłaszcza z ZSRR. Wiele zależy będzie od tego jak szybko dojdzie do pełnej normalizacji współpracy ekonomicznej z krajami zachodnimi. Dużo oczekiwania wiążemy zwłaszcza z rozwojem stosunków kredytowych w MFJW i Bankiem Światowym.

300 złotych za litr „zółte”

Benzyna komercyjna — faktem

1 lipca br. rozpoczyna się zapowiadana od dawna sprzedaż benzyny poza systemem regulacji cen. Na razie będą one dostępne w 64 stacjach CPN, jeden litr „zółte” (94 okt) będzie kosztował 300 zł, a „zielone” (85 okt) — 260 zł. Dyrektor CPN Jerzy Szewczyk 27 bm. na konferencji prasowej wyraził nadzieję, że popyt będzie mniejszy niż się przypuszcza i że będzie można obniżyć te ceny. Już za kilka tygodni będzie wiadomo, czy ilość benzyny zaplanowanej do sprzedaży poza regulacją okazała się wystarczającą. W tym roku przewidziano na ten cel ok. 170 tys. ton, czyli ok. 10 proc. ilości benzyny przeznaczanej w 1988 r. na rynek. Cała nadwyżka finansowa pochodząca ze sprzedaży droższych etylin będzie przekazywana do Skarbu Państwa.

tylko osoby fizyczne oraz prawne i ludzkiej nie będące jednostkami gospodarki uspołecznionej i użytkujące pojazdy oznakowane polskimi tablicami rejestracyjnymi. Tak więc np. przedsiębiorstwa, spółdzielnie, instytucje nie będą mogły zaopatrzyć się w benzynę nieregulowaną. Zasady zakupu etylin dla jednostek gospodarki uspołecznionej pozostają bez zmian.

Również zasady sprzedaży etylin na karty benzynowe, wydawane m.in. w inspektoratach PZU właścicielom prywatnych samochodów, pozostają bez zmian. Nie zmieniają się zasady sprzedaży dla cudzoziemców.

Tworząc sieć 64 placówek CPN upoważnionych do handlowania benzyną, PZU nie liczył, że jest na każdej stacji przyjęto zasadę, że w każdym województwie musi być przynajmniej jedna taka placówka.

Podczas konferencji wyrażono też przypuszczenie, że wprowadzenie ceny komercyjnej powolni ograniczyć zjawisko nielegalnej jej sprzedaży na tzw. czarnym rynku benzynowym. (PAP)

Maszyny jadą przez granicę

Ciąg dalszy ze str. 1

ciwłamaniami. Potrzebne było też wybudowanie szerszych podjazdów pod magazyny. Na podstawie wagowoń trzeba czekać nawet dwa tygodnie; samochodem można wyeksportować przesyłkę szybko i adresat otrzymuje ją w ciągu jednego dnia. Nie zapomniano o zapewnieniu 255-osobowej załogi przywoźców warunków socjalnych.

Przedsiębiorstwo prowadzi doradztwo techniczne w zakresie eksploatacji i napraw sprzętu przy pomocy swoich fachowców i przedstawicieli producentów zagranicznych przebywających na stałe w Polsce. Ważną sprawą jest też organizacja szkoleń mechaników w ośrodkach krajowych

Radziecki sprzęt jest na ogół dobry pod względem technicznym. Reklamacje jakościowe dotyczą najczęściej ciągników T-25 i MTZ. Było ich stosunkowo dużo, ale statystycznie jest myląca. Około 30 proc. stanowiły reklamacje fikcyjne; w ten sposób chciano otrzymać części do napraw starszego sprzętu. Niektóre usterki powstały na skutek niewłaściwego użytkowania. Problemem stanowią przepisy dotyczące okresu gwarancyjnego (w Polsce — 12 miesięcy, u naszego partnera jest on dwukrotnie krótszy). (gs)

Ucho od śledzia

Ciąg dalszy ze str. 1

ly podzielone na 200-milowe niedowide strefy ekonomiczne. Aby w nich łowić, trzeba mieć po pierwsze zgodę państwa, którym one podlegają, a po drugie wykupić licencję. Często nas na nią po prostu nie stać. Kiedyś nasi zarzucali sieć głodną na Atlantyku, zwłaszcza na jego bogatych, północnych łowiskach. Później zapuszczali się na zachodnim brzegom Afryki. Dzisiaj nasze trawlerki i statki-przetwórcze wyruszają przede wszystkim na otwarty Pacyfik, gdzie ławice ryb niełatwo są do wykrycia, a warunki pracy bardzo trudne.

Stara flota wyszła — się. Na dobrą sprawę już dzisiaj należałoby skasować aż 37 trawlerów. Buduje się wprawdzie 15 nowych, ale jakby nie liczyć, jest daleko mniej niż

najskromniejsze nawet potrzeby. Aby płacić za korzystanie z cudzych portów, paliwo, naprawy, żywność, części, wynajęcie statku, trzeba by sprzedać za dewisy. Polscy rybacy także handlują tym, co im wpało w sieć. Głównie zaś mało popularnymi u nas kalmarami, dzięki czemu można kupić poszukiwane śledzie, a także czasami makrele.

Mamy Bałtyk. W naszej strefie nadmorskiej mieszka 7 mln Polaków, którzy jak to się ładnie mówi „żyją z morza i dla morza”. Toteż czwartą część ryb, jakie jzdamy, pochodzi z łowisk bałtyckich. Bałtyk także został podzielony na krajowe strefy połowowe. Co więcej, można w nim łowić tylko tyle ryb, ile przypada na poszczególne państwo. W naszym wypadku jest to piąta część ogółu ryb oddawianych co roku, czyli 200 tys. ton.

Co nas straszy?

Ciąg dalszy ze str. 1

ze strapienia niedługo potem. W 1964 roku ekipa telewizyjna przybyła do posiadłości Longleat Manor, by nakręcić tam film o duchach. Tak się fatalnie złożyło, że posuśno się światło, wystąpił telefon, a taśmy filmowe i dźwiękowe nie nadawały się do użycia. Kilku pracowników zatrudnionych do drobnych wypadków, które wierzeli w duchy, uznał, że wszystko

to dzieje się za sprawą Złotej Lady. Udał się więc do jej sypialni i poprosił pokornie o zgodę na kręcenie filmu. W chwili potem zapaliło się światło, zaczął dzwonić telefon, a taśmy filmowe nagle ożywiły swoje właściwości. No i jak tu nie wierzyć w duchy?

Na podstawie National Enquirer op. ANNA NIZYŃSKA

SKRÓCE

ZAMOROWANIE DZIAŁACZA KOMUNISTYCZNEGO

W Kolombii zmasakrowano osobą zamordowanego L.W. Pandina — członka Biura Politycznego Lankejskiej Partii Komunistycznej i przewodniczącego 63-letni Pandina został zamordowany w swoim własnym domu w Kolombii.

Przypuszcza się, że odpowiedzialność za tę zbrodnię spada prawdopodobnie na wrogi rząd dowodzący wojskami „sił” Ludowy Front Wyzwolenia, który dokonał już kilku podobnych mordów na osobach przywódców ustosunkowanych do pokojowego porozumienia indyjsko-syngalskiego.

WSTRZĄSNIENIE REJSÓW SAMOLOTÓW „A-320”

Brytyjskie Towarzystwo Lotnicze „British Airways” postanowiło czasowo wycofać rejsy pasażerskich samolotów typu „A-320”. Dedykuje je powołaniu w związku z niedzielną katastrofą samolotu „A-320” w Belgii. W tym celu skieruje się do rejsów tylko osoby, a ok. 50 zostało wycofanych.

„British Airways” rozprzedała dotychczasowe bilety na rejsy. Produkcie go zachodnioeuropejskie konsorcjum, w którego skład wchodzi m.in. Belgia, Włochy, Brytania, Hiszpania, Francja i RFN.

Zmiana Rady Ministrów

Ciąg dalszy ze str. 1

W drugim półroczu br. rząd rozpatrzy m.in. projekty ustaw: prawo o spółkach, prawo o stowarzyszeniach, o zmianie ustawy, o Statucie Narodowego Banku Polskiego i prawa bankowego. Przygotowane będą również propozycje prawnych rozwiązań umożliwiających wejście w życie z dniem 1 stycznia 1989 r. ustawy o podejmowaniu działalności gospodarczej.

Wiele uwagi Rada Ministrów poświęci sprawom rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Rozpatrywane będą projekty aktów prawnych umożliwiających zniesienie monopolu produkcji, skupu, obrotu i transportu artykułów rolno-spożywczych.

oraz inne osoby fizyczne i prawne.

Zasadniczym celem banku będzie finansowanie przedsięwzięć gospodarczych, gwarantujących najwyższą efektywność i wysoką rentowność. Wspieranie będzie także przedsięwzięcia mające na celu zaspokajanie podstawowych potrzeb społeczeństwa w regionie łódzkim poprzez m.in. rozwój przedsiębiorstw komunalnych i terenowych, zagospodarowanie odpadów i surowców wtórnych.

Utworzenie Łódzkiego Banku Rozwoju

Zgodnie z przyjętą w założeniach II etapu reformy zasadą decentralizacji polityki kredytowej i inwestycyjnej, utworzone w kwietniu br. sieć banków kredytowych na terenie całego kraju. Przewidziano także możliwość powołania banków w innej formie, np. spółek akcyjnych. Obecnie na wniosek Towarzystwa Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Rada Ministrów rozpatrzyła i wyraziła zgodę na utworzenie Łódzkiego Banku Rozwoju.

Ochrona środowiska

Rada Ministrów zapoznała się z programem ograniczenia emisji dwutlenku siarki oraz przyjęła rozporządzenie w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim zmian oraz w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.

Zmniejszenie emisji dwutlenku siarki stanowi problem, który zajął się obecnie większość rolników krajów świata. Według szacunkowych obliczeń roczne straty w obrocie naturalnym i zdrowym spowodowane nadmierną emisją dwutlenku siarki wynoszą w Polsce ok. 400 mld zł rocznie.

Wzrost cen

Już w roku 1988 przewiduje się wprowadzenie podwyżki opłat za emisję SO₂ do atmosfery z 2,4 tys. za tonę do 12 tys. zł. Suma ta będzie stale rewaloryzowana w miarę wzrostu cen i kosztów utrzymania. Uzyskane z tego tytułu sumy pozwolą na rozpoczęcie inwestycji służących odciążaniu atmosfery.

Wzrost cen

Rada Ministrów przyjęła także rozporządzenie w sprawie utworzenia Węgierskiego Parku Narodowego. (PAP)

Obradowała Komisja Współdziałania

Dnia 27 czerwca br. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Współdziałania Partii i Stronnictw Politycznych w Białymstoku. Udział w nim wzięli przedstawiciele władz partyjnych i państwowych. W dyskusji omawiano wiele kwestii związanych z ustaleniem prawnym nowo wybranych rad.

Obradowała Komisja Współdziałania

W drugim punkcie porządku dziennego przyjęto plan pracy Wojewódzkiej Komisji Współdziałania na II półroczu br.

Ten festyn nie zna granic

Po robocie jest zabawa

Nic tak nie wiąże ludzi, jak wspólna zabawa. I choć czasu na nią niewiele, bo od wiosny do jesieni trwa rolnicza szczyt — siewy, sianokosy, żniwa, wykopy — aranżowany przez związki zawodowe festyn odbywa się rokrocznie. Zarówno w niedzielę, w przerwie między sprzętem siana i zboż. Zmienia się tylko miejsce zabawy.

W ostatnią niedzielę czerwca autokary z PGR, SKR, POM i innych zakładów uspołecznionego rolnictwa kierowały się do Grajewa.

Na tutejszym stadionie spotkały się tysiące pracowników z naszych trzech województw, by wspólnie ocenić dorobek i przemyśleć się do nowych zadań. Otwierając festyn przewodniczący Rady — Witold Karzewski mógł pogratulować tym, którzy za wyróżnienia się w pracy u wyprzedzenia (białych, rudych i łaciących), 8 owicie i 100 kugolów. Ponadto można było wygrać worki z nasionami kukurydzy, wyciki, lubinu, grochu, rzepy, różnych traw na sianokosy. Ale najszerzej była para młodsza okazali się Głównicy z Kruzewki spod Białej Piskiej, którzy wyjeżdżali z Grajewa z nowym telewizorem. Wygrany na loterii, a nie kupiony, choć oferta handlowa kilkudziesięciu stoisk była bogata. Kupowano wszystko — od chińskich tenisówek po miksery i tak potrzebne w czas owocebrania sokowirów-

Rada Międzywojewódzka Federacji Związków Zawodowych Pracowników Rolnictwa urocząją co roku w innej miejscowości naszego regionu.

Były też odznaki regionalne. Tytuły „Zasłużonego Białostoczycy” otrzymało 7 osób, tytuł samopuszcza Grajewa z odznaką „Zasłużony dla woj. łomżyńskiego”, zaś władze woj. suwalskiego w podobny sposób wyróżniły aż 23 przedstawicieli uspołecznionego rolnictwa.

„Dobra passa w czasie festynu towarzyszyła też załóżce Romieńskiego Kombinatu Rolnego z Goldapi. Przewodniczący tamtejszego związku — Bogusław Antosiewicz — dumnie prezentował puchar zdobyty za pierwsze miejsce w turnieju sportowym.

Uwaga, rolnicy

Opady deszczu stworzyły optymalne warunki do rozwoju bardzo groźnej choroby ziemniaków i pomidorów — zarazy ziemniaka. Na plantacjach wczesnych ziemniaków stwierdzono już pierwsze plamy. W przypadku pojawienia się objawów choroby zaleca się wykonanie oprysków preparatami Sandoan lub Ridomil. Odmianny wczesnie mniej wrażliwy lub odmiany późniejsze opryskiwać profilaktycznie z chwiłą zwarcia między innymi ze środków: Mankaprox, Dithane, Penconez, Polyam, Miedzian, Bravo.

Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin informuje także ogrodników i zainteresowanych działkowców, że pojawienie się zarazy na ziemniakach jest sygnałem do rozpoczęcia oprysków na pomidorach. Używa się do tego tych samych środków. W przypadku opadów deszczu zabiegi należy powtórzyć co 10-14 dni.

Część oficjalna festynu trwała krótko, bo rwały się na estradę zespoły artystyczne. Koncertowały: kapela podwórkowa z Grajewa, „Jorzębinki” z Sochoń, „Kramkowianki” spod Moniek oraz przybyłe z Białej Podlaskiej „Przebiegli” i „Kukulki”. Tym ostatnim pech towarzyszył już

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Najwyższa wygrana w USA

Dwaj panowie podzieliли się najwyższą wygraną na loterii, jaką kiedykolwiek uzyskano w Stanach Zjednoczonych: 514 miliona dolarów.

Uchonorowanie wybitnych twórców techniki

Ciąg dalszy ze str. 1

kruszywa. Pozwoliło to na znaczne oszczędności energii elektrycznej, oleju napędowego i zwiększenie wydobywania surowca do budownictwa. Twórcami projektu są: Romuald Bukowski, Paweł Rink, Roman Wasnik, Ireneusz Pietraszewski, Krzysztof Żuk, Romuald Szydłowski, Bogusław Rutkowski, Jerzy Demu-

cha, Wacław Koneciewicz i Jan Ferenc.

W wyniku oszczędności czasu energii budowniczym krów zadbał: Krzysztof Sidera, Aleksander Demianik, Henryk Jurczera i Aleksy Fiedorowicz z Zakładu Oceny Sprzętu Rolniczego w Białymstoku. Skonstruowali oni samodzielną zagarniacz do usuwania obornika, znacznie bardziej niezawodny od dotychczasowego.

Napad i zabójstwo w Zaściankach

INF. WL. W minioną niedzielę w podbiałostockich Zaściankach rozegrała się tragedia, która zbulwersowała wszystkich mieszkańców. Jeden z nich, Tadeusz P., idąc drogą po godz. 13, został w pewnym momencie odrzynany zaciępnym przez znanego sobie z widzenia Andrzeja A., będącego w towarzystwie niejakiej pani L. Załadali oni od Tadeusza P. pieniądze, a gdy odmówił, pobili go i przemocowali zabrał mu 2 tys. zł. Tadeusz P. wróciłszy do domu, nie mógł długo ochłonąć ze wzburzenia, opowiedział o tym najbliższemu rodzinie i sąsiadom, który go właśnie odwiedził. Postanowili sobie zgłosić o napadzie milicji, tymczasem jednak wieziorem, około godz. 21.30 odprowadził szwagra na krańcowy przystanek MPK linii „1” przy ul. Armii Radzieckiej, gdzie — traf chciał — ujrzał mocno już wstawionego Andrzeja A., który to kilka godzin temu przestąpił mu drogę i obrabował z 2 tysięcy. Podszedł więc doń i bez ogródki zażądał stanowczo natychmiastowego zwrotu pieniędzy. W odpowiedzi raźno wyciągnął z kieszeni 100 zł i powiedział, że to wszystko Tadeusza P., któremu w tym momencie przyszedł w obronę

— wiadomości o zabójstwie — mówi nam szef RUSW w Białymstoku, płk Janusz Cyndler — szybko dotarła do stano-

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Doniesienia agencyjne

REKORDY JUNIORÓW

Dwa rekordy Polski juniorów (do 19 lat) i kilka innych zdobyli w niedzielę 27 czerwca w zawodach reprezentacji Polski w wyjazdowym lekkoatletycznym meczu juniorów w RFN.

Rekord Polski juniorów ustanowili w biegu na 400 m Tomasz Jedrusik wynikiem 45,44 sek. Rekord Polski seniorów poprawił rekord Polski juniorów w biegu na 3 km — 23,72 min.

REZYGNAJACJA...

Dość niezwykłe dla bibliodziei piki nożnej w górnictwie Powszechny najlepszy strzelec miejscowego Górnika, który wywalczył zresztą awans do drugiej ligi, 21-letni Piotr Beben zapowiedział definitywny rozrząd ze sportem. Jak się okazało między piłkarzem nie zamierzał wstąpić do Zjednoczenia Świdłowski Lechowy, którego członkiem nie uprawiają wycieczek sportu...

REKORDY W POLSCE

Rekordzista świata w biegu na 400 m ppł — Edwin Moses (47,82 sek) już na początku sezonu test w Warszawie. W niedzielę podczas mistrzostw w Irvine przelęgł ten dystans w 47,82 sek.

W Ingwiedow zakończył się międzynarodowy turniej słatkowej meczowy. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja USA, która w meczu z reprezentacją polską zdobyła 3:2 (11:15, 11:16, 15:9, 15:10, 15:9).

W meczu o trzecie miejsce Francja wygrała z Japonią 3:1. Amerykanie zdobyli w finaleuchar USA po raz pierwszy, w piątej edycji tego turnieju.

TYTUŁY SZLACHECKIE

DYK MICHELSA I GULLITA

Trener nowo kreowanych mistrzów Europy — Rinus Michels i najlepszy polski reprezentacji Holandii Raul Gutierrez otrzymał z rąk królowej holenderskiej Beatrix tytuły szlacheckie. W czasie niedzielnej konferencji w sali przyzwoitej pałacu królewskiego nastąpiła kulminacja święta, jakie epanowało Holandię po zwycięstwie ich drużyny w finale mistrzostw Europy. Przez cały ostatni weekend w Hadze i innych miastach honorowych trwał multumny festyn.

Na przyjęciu u królowej minister sportu i handlu Dick Dees powiódł, iż festyn przebiegał w poczemieniu finansowego meczu z ZSRR nikt nawet nie domyślał się o parady, które miały rozpiąć każdego Holendra.

Doniesienia agencyjne

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Doniesienia agencyjne

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Doniesienia agencyjne

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Doniesienia agencyjne

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Doniesienia agencyjne

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Doniesienia agencyjne

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

Doniesienia agencyjne

Wydawało się, że w tym roku festyn będzie miał inny przebieg. W tym roku festyn będzie miał inny przebieg.

LATO z Gazeta



I Ty też możesz się tak ogłosić!

TELEWIZOR „Rekord” (no- wy) sprzedam. Tel. 258-32. g 2486-1

Prawdziwe lato—bez dopingu!

ciąg dalszy ze str. 1

No to ja wchodzę do gabinetu i mówię: — Panie doktorze, proszę zapisać czterokolanówki i krzakoterapie.

Lekarz, nie powiem — starszy, solidny człowiek, ale chyba był przebiegły, bo zaczął tak jakos dzwonić kaski i jakby się zakrzuszył. A potem się spytał, czy mam żyłki? Pewno, że mam. Jak to usłyszał to powiedział, że z tego powodu tych czterech, ale jakoś inaczej ten zabieg nazwał — nie może mi zapisać.

A potem, jak ja już wyszłam, to pan doktor przed gabinetem coś powiedział do czekających mężczyzn i wszyscy się śmiali.

Aha! Mieliście napisac, co ksiądz powiedział na kazaniu. On mówił, jak to jeden mąż przyjechał do Zdroju, przebrał się w brody i wasy, i śledził swoją żonę. Na drugi dzień zlamal nos temu mężczyźnie, co z nią chodził. Ja także zabił i zabrał do domu. Tacy to są mężczyźni!

ciąg dalszy ze str. 1

— Jak utrzczyć się zatruc radzi za- stępcą dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej — Epidemiologicznej w Białymstoku — Zbigniew Bujnowski.

— Czestokrotnie podczas letniej wędrowni zdarza nam się nie woda ze źródła, którego nie jesteśmy do końca pewni.

— To bardzo nierozsądnie! Można dopuścić do spożycia niepewnej wody w przypadku kiedy mamy ze sobą „Pantocid” — środek dezynfekujący wodę. Specyfika ten jest dostępny w aptekach. Najlepszym sposobem otrzymania wody zdrowej jest jej gotowanie. Niejednokrotnie zdarza się jedynie forma odkażania wody, na przykład w przypadku wod z żelazkiem, manganowym czy azotanowym. Picie takiej wody bez uprzedniego gotowania narazi nas na niebezpieczne zarażenie i choroby.

Spytym problemem jest uzyskanie świeżej, zdrowej wody nadającej się do spożycia przez mnie drzewi. Wzrostem wody, nie- mieści się w tabelki na studniał. — Woda nadaje się do sporządzania mieszanek (nie mował). Należy korzystać tylko z takiej wody lub z pobieranej w osrodkach staconodowej żywności, ponieważ woda jest tam pod sta- la kontrola.

ciąg dalszy ze str. 1

z sobotniego wyzuru

FATALNY STAN
...brukowej nawierzchni drogi Pawłowska-Morgi w gm. Gniezno — do skutku doszło wypadkowi z udziałem 19-letniego kierowcy z woj. łódzkiego. W wyniku wypadku doszło do zderzenia samochodu z drzewem, co spowodowało jego przewrócenie i śmierć kierowcy.

ZNÓW POWRÓCIŁ TEMAT SKUPU
...opakowań szklanych. Znajdując się w sklepach punktu z szklanych opakowań, które w tym czasie były w modzie, kupujący mogli wy- obrać sobie, że to jest coś nowego. Tymczasem to (niektóre) butelki, które były w modzie, były już w rzeczywistości opakowaniami w sklepach, gdzie punkty są szklane. W tym czasie kupujący mogli wy- obrać sobie, że to jest coś nowego. Tymczasem to (niektóre) butelki, które były w modzie, były już w rzeczywistości opakowaniami w sklepach, gdzie punkty są szklane.

CO Z TĄ ULICĄ
...zapytują mieszkańcy Białej Góry, a niektórzy nie stronią od postania cięższych określeń pod adresem władz miasta. Kli- kudziesięciometry odniek wy- konywane różnymi technikami o przebiegach motywach udostępn- nych zainteresowanym mieszkań- ców Białej Góry, m.in. Maria Popow- ska, Eugenia Brandstetter, Jadwiga Rogińska i Danuta Alekta.

JAK WIMY PO POLSKU
To problem, nad którym ubole- wał jeden mieszkaniec suwal- skiego osiedla „Północ”. Rzecz będzie o telefonach. Czytelnik, nie mogąc skorzystać z aparatu, zadzwonił do WUT w sprawie in- formacji uszkodzenia. Było ono na zewnątrz budynku. W odpo- wiedzi usłyszał dziesiątą powtórn- ą, a następnie dziesiątą powtórn- ą. Człowiek, który to opowiadał, dostał ataku koki ze smie- chu.

JAK WIADOMO, Suwal- skie — to Kraina Ty- sianka Jezior. Zajmują one siedem procent teryto- rium. Obecnie wiele tych terenów jest zdegradowanych przez zaniedbanie komun- alne, przemysłowe i rolni- cze. Przeważają zaś jeziora eutroficzne — o różnym stop- niu zanieczyszczenia.

Tylko w dwóch jeziorach — Dargin i Mamry Północne zachowała się woda pierw- szej klasy. Styrne Wądry ma- ją drugi stopień czystości. Naj- tońszą tak cenne jeziora jak Beldany, Mikolajskie, Nięga- cin i Ryńskie mają już wody nie mieszczące się w żadnej klasie.

W przeciwnieństwie do rzek, jeziora mają ograniczoną zdol- ność samooczyszczania się. Gdy wody stają się swójtym smytnikiem, jeziora umierają bardzo szybko. Wystarczy ży-

cia jednego pokolenia, żeby mogło odczuć skutki swej bez- myślności i braku zdolności przewidywania.

Jezioro jest specyficznym ekosystemem, ale podobnie jak wszystkie organizmy ży- we potrzebują do życia tlenu, którego głównym źródłem jest atmosfera. Jeziora oddychają

związki organiczne ulega- ją rozkładowi do mineralnych i „używiają” wody. To „uży- wianie” ma jednak negatyw- ne następstwa. Im jezioro ży- cie jest większy przysto- rośniności. Masy fermentują- cych glonów opadają na dno i wyczerpują tlen.

Gdy pojawia się siarkowodor, stanowiący zanieczyszcze- nie toksyczne dla organizmów

zwierzęcych, wiąże się to z masowym śnięciem lub całkowitym wyniszczeniem ryb.

Czy można przywrócić naszym jeziorom ich pierwotną czystość? Jak dotychczas, nie ma jeszcze takiego sposobu. Co najwyżej można przedu- żyć ich życie. W pierwszym rzędzie trzeba odciąć dopływ

plukiwania się nawozów. W celu zmniejszenia zanieczyszc- zenia wokół każdego jeziora powinno się tworzyć pasy ochronne z drzew.

Niedozowne jest również uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej licznych o- srodków wczasowych położo- nych nad jeziorami. Wiele z nich odprowadza ścieki wprost do jeziora, w którym wczor- siewicz zajął kąpiel.

Jeżeli chcemy wyczerpywać nad czystymi wodami musimy zapobiegać ich degradacji wszelkimi środkami. Są już odpowiednie urządzenia wy- woluujące sztuczny cyrkulację wody, dzięki czemu może ona oddychać. Najsukuteczniej- szym jednak sposobem prze- ciwdziałania degradacji jest niedopuszczanie do zanieczy- szczenia akwenów. I o tym war- to pamiętać. (cis)

Do klasy okręgowej awansował Mazur II Elk. (dik)

Skrwawnięte serce

ciąg dalszy ze str. 1

Bardzo ważne jest wy- kształcenie od jak najwcześ- niejszych lat właściwej więzi między ludźmi i umiejętności nawiązywania wzajemnych kontaktów, aby człowiek nie czuł się osamotniony, zakom- pleksiony. Tak, by realizacja jego potrzeb seksualnych mogła przebiegać z uzyskiwaniem przez niego radosnych przeżyć, rozkoszy, wzruszeń. By mogła wzbogacać jego o- sobowość, wpływać na jego komfort fizyczny i psychiczny.

Miłość, mimo że jest spon- taniczna, szalona, wzniosła wymaga pewnej mądrości. Rozwaga i umiar bowiem wcale nie muszą zubażać fanta- zji, pełnego luzu, reklamowa- nego przez niektóre śro- dowiska.

Życie wakacyjnych przygód, niezapomnianych wrażeń i wzruszeń — wszystko z odro- biną rozsądku. Podkreślam — bezmyślność jest wrogiem szczęścia.

ciąg dalszy ze str. 1

— Jak to właściwie robł. — Różnie. Najprościej jest po- dejsć i powiedzieć: „Czy mogę prosić o autograf?” — Tak do każdego? — Pewnie, że nie zawsze i nie do wszystkich można się dostać. — Co wtedy? — Istnieje przecież poczta. Wbrew pozorom wiele tego świata rzadko odmawiaja zło- bioną podpisu. — Jak liczną jest kolekcja? — Zebrałem ponad 700 auto- grafów. — Te nie zamierzisz? — Napisać, generała Jaruzel- skiego i chyba Bonumia Kobieli. — Długo to rozmowe. A mo- że podziękuję? — Proszę bardzo...

Ekspresowy wywiad

...z Ryszardem Świerczewskim — łowcą autografów — zaczęło się to... — jakies siedem lat temu. Od

Klubu Olimpijczyka, w którym działałem. — Jak to się właściwie robł. — Różnie. Najprościej jest po- dejsć i powiedzieć: „Czy mogę prosić o autograf?” — Tak do każdego? — Pewnie, że nie zawsze i nie do wszystkich można się dostać. — Co wtedy? — Istnieje przecież poczta. Wbrew pozorom wiele tego świata rzadko odmawiaja zło- bioną podpisu. — Jak liczną jest kolekcja? — Zebrałem ponad 700 auto- grafów. — Te nie zamierzisz? — Napisać, generała Jaruzel- skiego i chyba Bonumia Kobieli. — Długo to rozmowe. A mo- że podziękuję? — Proszę bardzo...

Śledzicki z Pieczurk

Śledzicki przyszedł do pracy cały w plastrach. Koledzy pyta- li, co się stało. — Pies mnie pogryzł. — To podaj właściciela do ko- legiarza. — Nie mogę, bo to był mój pies. — To się go poznał, jak taki durny, że grzebieł. — Też nie mogę, bo to nie je- go pies, tylko moja. — Jak to było? — Bo przyszedłem do domu trzęsący i Reks mnie nie poznał.

I ty też tak będziesz miał, jak będziesz chlał!!!

Propozycje kulturalne

SPOTKANIE AUTORSKIE.
...ze znanym publicystą, kryty- kiem i redaktorem naczelnym „Nowych Książek” — Januszem Termerem odbędzie się dziś, 28 lipca, w klubie „Pod Arkadami” w Łomży. Zapraszają serdecznie wszystkich zainteresowanych in- formacyjnie. A że rozpocznie się ono o godz. 18. (kios)

WYCZAROWANE IGLA
Do 30 czerwca obejrzeć można w plaskim MGOK-u wystawę haf- tu artystycznego. Piękne serwet- ki, obrusy, chusteczki i białe wykonane różnymi technikami o przebiegach motywach udostępn- nych zainteresowanym mieszkań- ców Białej Góry, m.in. Maria Popow- ska, Eugenia Brandstetter, Jadwiga Rogińska i Danuta Alekta.

JAK WIADOMO, Suwal- skie — to Kraina Ty- sianka Jezior. Zajmują one siedem procent teryto- rium. Obecnie wiele tych terenów jest zdegradowanych przez zaniedbanie komun- alne, przemysłowe i rolni- cze. Przeważają zaś jeziora eutroficzne — o różnym stop- niu zanieczyszczenia.

Tylko w dwóch jeziorach — Dargin i Mamry Północne zachowała się woda pierw- szej klasy. Styrne Wądry ma- ją drugi stopień czystości. Naj- tońszą tak cenne jeziora jak Beldany, Mikolajskie, Nięga- cin i Ryńskie mają już wody nie mieszczące się w żadnej klasie.

W przeciwnieństwie do rzek, jeziora mają ograniczoną zdol- ność samooczyszczania się. Gdy wody stają się swójtym smytnikiem, jeziora umierają bardzo szybko. Wystarczy ży-

cia jednego pokolenia, żeby mogło odczuć skutki swej bez- myślności i braku zdolności przewidywania.

Jezioro jest specyficznym ekosystemem, ale podobnie jak wszystkie organizmy ży- we potrzebują do życia tlenu, którego głównym źródłem jest atmosfera. Jeziora oddychają

związki organiczne ulega- ją rozkładowi do mineralnych i „używiają” wody. To „uży- wianie” ma jednak negatyw- ne następstwa. Im jezioro ży- cie jest większy przysto- rośniności. Masy fermentują- cych glonów opadają na dno i wyczerpują tlen.

Gdy pojawia się siarkowodor, stanowiący zanieczyszcze- nie toksyczne dla organizmów

zwierzęcych, wiąże się to z masowym śnięciem lub całkowitym wyniszczeniem ryb.

Czy można przywrócić naszym jeziorom ich pierwotną czystość? Jak dotychczas, nie ma jeszcze takiego sposobu. Co najwyżej można przedu- żyć ich życie. W pierwszym rzędzie trzeba odciąć dopływ

plukiwania się nawozów. W celu zmniejszenia zanieczyszc- zenia wokół każdego jeziora powinno się tworzyć pasy ochronne z drzew.

Niedozowne jest również uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej licznych o- srodków wczasowych położo- nych nad jeziorami. Wiele z nich odprowadza ścieki wprost do jeziora, w którym wczor- siewicz zajął kąpiel.

Jeżeli chcemy wyczerpywać nad czystymi wodami musimy zapobiegać ich degradacji wszelkimi środkami. Są już odpowiednie urządzenia wy- woluujące sztuczny cyrkulację wody, dzięki czemu może ona oddychać. Najsukuteczniej- szym jednak sposobem prze- ciwdziałania degradacji jest niedopuszczanie do zanieczy- szczenia akwenów. I o tym war- to pamiętać. (cis)

Do klasy okręgowej awansował Mazur II Elk. (dik)

Nowe osiedle w Łomży

Młodzi chcą budować więcej

Po wielu kłopotach, wynikających także z braku do- świadczenia Młodzieżowa Spółdzielnia Budowy Domków Jednorodzinnych pod patronatem ZSMP w Łomży ma już praktycznie za sobą pierwszy etap działalności, który za- woczył 80 domkami osiedla „Maria”. Obecnie przemyśla się do budowy kolejnych 450 mieszkań i rozpoczyna zapisy członków.

OTRZYMALISMY — mówi prezes, Andrzej Koperski — wskazanej lokalizacji terenu byłej roz- szarnej i opracowaliśmy już koncepcję jego zagospodarowa- nia. Zakłada ona wznoszenie domków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej i a- trialnej oraz małych dwu- piętrowych budynków z mieszkaniami dwupoziomymi na zasadach własnościowych. W osiedlu przewidujemy także lokalizację przychodni zdrowia, żłobka lub przeds- zkoła, pawilonów handlo- wych i rzemieślniczych, skle- pu spożywczego, małej gas- trononii i urządzeń rekrea- cyjno — sportowych. Jest to o tyle istotne, że w tej części miasta infrastruktura socjalna jest szczególnie uboga.

Spółdzielnia dysponuje już szeregiem projektami pięciu

typów domków o powierzchni od 110 do 170 m kwadr., z możliwością elastycznego roz- wiania wnętrza, według ży- czeń przyszłego użytkownika. Cała koncepcja zagospodaro- wania i budowy osiedla za- kłada maksymalną obniżkę kosztów, m.in. poprzez nowe, ulepszone technologie i roz- wiąznia. Budynki oparte bę- dą o konstrukcję szkieletowo- pływającą z dowolnym wy- pełnieniem ścian — od cegły po elementy drewnopochodne.

— Nie rozpoczynamy na- boru, bowiem zgodnie z pra- wem spółdzielczym powinni- my najpierw otrzymać decy- zję lokalizacyjną. Od 1 marca czekamy na nią. Złożyliśmy wszystkie wymagane doku- menty. Władze miasta i wo- jewództwa postawiły nam jed- nak warunek: najpierw na- bór członków a następnie de- cyzja lokalizacyjna.

Prezydent Łomży — Wies- law Debiński i architekt wo- jewódzki — Jacek Mieszkowski potwierdzają. Wskazany teren rozmiarom to ponad 16 ha. Młodzieżowa spółdzielnia ma w tej chwili 140 członków, z których tylko 60 oczekuje na budowę mieszkań. W koleje- je po teren ustawiają się dwie kolejne nowo powstałe spół- dzielnie, których potrzeby też trzeba uwzględnić. Spółdziel- nia pod patronatem ZSMP o- trzyma decyzję lokalizacyjną, gdy wykaże się odpowiednią liczbą członków. Jeżeli nie — decyzja obejmie tylko część terenu rozmiar.

Wszystkich zainteresowa- nych budową taniego i wygod- nego domu odsyłamy po bliższe informacje do Zarządu Miejskiego ZSMP w Łomży (tel. 37-02), który przyjmuje zgłoszenia chętnych wstąpienia do spółdzielni. Zgłoszenia przyjmowane będą także przed plenarnym posiedze- niem członków Młodzieżowej Spółdzielni Budowy Dom- ków Jednorodzinnych pod pa- tronatem ZSMP. Odbędzie się ono w najbliższy czwartek (30 czerwca) o godz. 16 w O- siedlowym Domu Kultury przy ul. Malachowskiego. (jtb)



Z ukosa

Rzecz o „obowiązku”

PANI ekspedientka robi- laśkę, że przyjdzie w wolną sobotę do sklepu. Kierowca robi laśkę, że za- trzyma się na przystanku, a kominiarz — że wycofa się ko- minar. To znany. Prawie już zaakceptowaliśmy, powoli przyzwyczajamy się do tych „laśkanych” głupot — choć bezsilni i grzybiący zębami. Można to jednak zrozumieć do pewnego stopnia. W każdym razie przekonują nas o tych paradoksalnych niekor- zystających z krętarctw i nie- jasności „wyjaśnieniami” po

Niezwykłe „korki”

Zakończyły się egzami- ny wstępne do szkół ponadpod- stawowych. Większość mło- dych ludzi cieszy się, że po wakacjach rozpocznie dalszą naukę — w większości przy- padków zapewne — w wy- mierzonych szkołach. Być może część z nich wspominając niedawne emocje pomyśli o nietypowych korepetycjach zorganizowanych przez su- walickiego Kuratorium Oświaty i Wychowania. One to bowiem zrealizowały kursy przygotowawcze do egzami- nów wstępnych dla uczniów ostatnich klas wiekshskich szkół podstawowych. Przez pięć wolnych od zajęć lekcyjnych sobót, od kwietnia do czer- wca, Elżbieta Taudal, Jerzy Broc, Halina Siemionowicz, Regina Nowalska, Krystyna Drazba i Janusz Janoszyk prowadzili zajęcia dla kan- dydatów do szkół ponadpod-

stawowych. Co istotne, nie szczerząc czasu, robili to bezpłatnie. Rzadki to dzisiaj przykład bezinteresowności. Kursy odbywały się w suwal- skim Zespole Szkół Ekonomi- cznych, eklekij Szkole Pod- stawowej nr 6 oraz Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Augustowie.

Uczestnikami kursów opie- kowały się miejscowe kola ZMW. W ich trakcie młodzież zapoznana się z zagadnieniami, które zawarte były w egzaminacyjnych pytaniach w latach poprzednich, wyjaśnio- no trudniejsze treści programo- we z języka polskiego i matematyki (zgłoszone pod- czas spotkań), zwracano uwagę na ich znaczenie i przy- kłady z życia. W pierwszym rzędzie trzeba odciąć dopływ

plukiwania się nawozów. W celu zmniejszenia zanieczyszc- zenia wokół każdego jeziora powinno się tworzyć pasy ochronne z drzew.

Niedozowne jest również uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej licznych o- srodków wczasowych położo- nych nad jeziorami. Wiele z nich odprowadza ścieki wprost do jeziora, w którym wczor- siewicz zajął kąpiel.

Jeżeli chcemy wyczerpywać nad czystymi wodami musimy zapobiegać ich degradacji wszelkimi środkami. Są już odpowiednie urządzenia wy- woluujące sztuczny cyrkulację wody, dzięki czemu może ona oddychać. Najsukuteczniej- szym jednak sposobem prze- ciwdziałania degradacji jest niedopuszczanie do zanieczy- szczenia akwenów. I o tym war- to pamiętać. (cis)

Do klasy okręgowej awansował Mazur II Elk. (dik)

SPORT

Awans cieszy ale i zobowiązuje

Tylko rok trwało rozstrzygni- ecie piłkarskiego Mazura z III liga. W minioną niedzielę wieczorem 15 tys. widzów cieszyło się na stadionie w Białymstoku. W zwi- czeństwu nad Włoknarzem Białe- stok i konkretnego triumfu w klasie okręgowej. Wcześniej ponownie zmienił się w III lidze.

Futbol w tym mieście ma bogatą tradycję. Od wielu lat pił- karski Mazur należał do najlep- szych w regionie. Jeszcze nie tak dawno walczył o awans do II ligi. Przyszłość nie przynosiła jednak nadziei na powrocie do pierwszej ligi. W tym roku awans do II ligi przynosił jednak nadzieję. Wzrost w tym mieście ma bogatą tradycję. Od wielu lat pił- karski Mazur należał do najlep- szych w regionie. Jeszcze nie tak dawno walczył o awans do II ligi. Przyszłość nie przynosiła jednak nadziei na powrocie do pierwszej ligi. W tym roku awans do II ligi przynosił jednak nadzieję.

Wszystkich zainteresowa- nych budową taniego i wygod- nego domu odsyłamy po bliższe informacje do Zarządu Miejskiego ZSMP w Łomży (tel. 37-02), który przyjmuje zgłoszenia chętnych wstąpienia do spółdzielni. Zgłoszenia przyjmowane będą także przed plenarnym posiedze- niem członków Młodzieżowej Spółdzielni Budowy Dom- ków Jednorodzinnych pod pa- tronatem ZSMP. Odbędzie się ono w najbliższy czwartek (30 czerwca) o godz. 16 w O- siedlowym Domu Kultury przy ul. Malachowskiego. (jtb)

Przez cały sezon najrówniejsza forma prezentował: Mieczysław Chrzanowski, Adam Dziarnowski (Grzegorz Zmitrowicz, Nad dobrą atmosferą w zespole czuwał jego kapitan Andrzej Romańczuk. (dik)

Wczoraj na stadionie białostoc- kiego Włoknarza zakończył się międzynarodowy turniej piłkarski (Frankfurt, 14 lipca). W meczu o pierwszą miejsce Żalgiris Wilno pokonał Jagiellonię 3:0 (2:0). Był to dobry pojedynek w którym wystrzelił bramkę mistrzowski. Przewyższał on swych rówieśni- ków warunkami fizycznymi i szybkością.

Bramki dla Żalgirisu zdobyli: Buzas, Sinkavicius i Stumbris. Całkowicie zawodnikowi oglądającym w białostockim turnieju należało do kadry narodowej Związku Ra- dzieckiego.

W meczu o trzecie miejsce Górnik Zabrze pokonał Hutnika Warszawa 1:0.

Najlepszym zawodnikiem piłkar- skiego turnieju młodoletni został Irmanon Stumbris (Żalgiris), bramkarzem Dajnis Barzdalis (Żalgiris), a najlepszym strzelcem — Tomasz Frankowski (Jagiellonia).

Żalgiris to właściwie reprezen- tacja Litwy. Wkrótce zespół ten walczyć będzie o mistrzostwo ZSRR w tej kategorii wieku. W roku ubiegłym zwyciężyła waw- ska lokata. Bezpośrednio z Białe- stokiem wyjeżdżają na zgrupo- wanie do Gdyni. W tym roku wzię- kulejonych z całej Litwy. Mają tam doskonałe warunki do treningów. Mieszkała w tym w specjalnym internacie. Wkrótce z nowym rokiem szkolnym powsta- ni w Wilnie druga SMS, a be- zpośrednio z Białymstoku — zespół chłopców, który zechce się po- święcić futbolowi. (tet)

Wielkie pływanie na torze regatowym Rospudy

W dniach 29-30 czerwca na to- rze regatowym jeziora Rospuda w Augustowie odbędzie się mi- strzostwa makroregionu mazursko- warszawskiego w kajakach. Na- stąpią rekonstrukcje i starty zwa- rowane i zawodników — 250 z siedmiu województw, w tym 20- osobowa ekipa z Litewskiej Re- publicyńskiej Republiki Radzieckiej.

Regatę zostaną 44 biegł. Po- czątek pierwszej konkurencji w śróde o godz. 10, a o godz. 15 w osrodku „Góra Żółta” odbędzie się drugi start. Starty będą w czwartek o godz. 10 dalszy ciąg za- wadów, a o godz. 14 zakończenie mistrzostw.

Między innymi startują repre- zentacje Vęgorii Węgorzowej, Spartak Augustów, Cresovia Białystok i LTV Łomża.

Goście wygrali

W pierwszym meczu barażo- wym o wejście do ligi między- wojewódzkiej juniorów Mazur Plisz przegrał na własnym stadi- onie z Gwardią Białostok 0:1. Re- zultat w Białymstoku, 29. m. o godz. 17. (dik)

Piłkarska klasa „A”

Grupa suwalicka: Czarni Olecko Pomorzanki Proskół 3:0, O- limpia Miłki — Tezra Oranice 1:0, Polonia Rzeki — Mazur II Elk 1:4, RKS Wiercieł — Jurand Be- nowo Fiske 2:3, LZS Legia — Po- god Bym 3:1, Męprozet Orzysz — Znicz Biała Piska 3:0, Sparta Augustów — Pomorzanka Sejny 4:1.

Końcowa tabela

1. Mazur II Elk	46:6	84:28
2. Legia	41:11	69:12
3. Sparta	40:12	75:26
4. Tezra	22:23	62:44
5. Męprozet	28:24	57:42
6. Olimpia	25:27	51:34
7. Polonia	25:27	62:73
8. Jurand	23:29	52:47
9. Pomorzanka	22:30	54:46
10. Czarni	21:31	45:54
11. Znicz	18:23	38:63
12. Pogon	18:34	36:52
13. Polonia	15:37	34:41
14. Pomorzanki	10:42	28:85

Do klasy okręgowej awansował Mazur II Elk. (dik)

BUDUJĄC STATKI — BĘDZIESZ UMIAŁ BUDOWAĆ WSZYSTKO STOCZNIA GDAŃSKA IM. LENINA

ZATRUDNI

do pracy w bezpośredniej produkcji okrętowej

PRACOWNIKÓW WYKWALIFIKOWANYCH, ABSOLWENTÓW ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH, TECHNIKÓW W ZAWODACH:

- spawacz elektryczny
monter kadłubów okrętowych
monter rurociągów okrętowych (monter inst. sanit. — hydrauliczny)
monter ślusarskiego wyposażenia okrętowego (ślusarz)
tokarz, frez, wytaczacz
monter maszyn i urządzeń
stolarz (maszynowy, meblowy)
malarz konserwator okrętowy (konstr. stalowych, budowlany)
izolator
mechanik
formierz odlewnik
kowal
marynarz — motorzysta okrętowy
operator urządzeń dźwigowych (atrakcyjna praca również dla kobiet)

PONADTO na stanowiskach obsługi i przygotowania produkcji:

- kompletatorów części kadłuba i wyposażenia okrętowego
wydawców magazynowych (magazynierów i pomoc magazynierów)
robotników transportowo-gospodarczych
torowych
manewrowych — ustawiaczy pociągów
maszynistów lokomotyw spalnych
palaczy kotłów parowych i wodnych
aparaturowych produkcji gazów technicznych
inwentaryzatorów
kontrolerów jakości produkcji
elektryków z uprawnieniami SEP
ślusarzy remontowych — konserwatorów
ślusarzy narzędziowych i maszynowych

KANDYDATOM DO PRACY W STOCZNI NIE POSIADAJĄCYM NIEZBĘDNYCH KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH stwarzamy możliwość przyuczenia do zawodu lub przekwalifi-

kowania w systemie kursowego szkolenia wewnątrzzakładowego w kierunkach i specjalnościach:
— spawacz
— monter kadłubów okrętowych
— monter rurociągów okrętowych
— malarz konserwator okrętowy
— operator urządzeń dźwigowniczych (dźwigowy, sunwiczny)
STWARZAMY MOŻLIWOŚĆ UZYSKANIA WYSOKICH I ATRAKCYJNYCH ZAROBKÓW ZA DOBRĄ I WYDAJNĄ PRACĘ — ATRAKCYJNA I WYSOKA PŁACA.

PONADTO: pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji

OFERUJEMY wyjątkowo korzystny i atrakcyjny SYSTEM POMOCY MATERIALNEJ w postaci wysokich BEZWROTNYCH POZYCEK.
WYDAJEMY BEZPŁATNY dwutygodniowy abonament żywnościowy — oferujemy wyżywienie w stożniowych barach i stołówkach.
ZAMIEJSCOWYM zatrudnionym w bezpośredniej produkcji zapewniamy bezpłatne zakwaterowanie w hotelach pracowniczych lub w kwaterek prywatnych na okres oczekiwania na mieszkanie. STWARZAMY MOŻLIWOŚĆ WYBUDOWANIA DOMKU JEDNORODZINNEGO.

ORGANIZUJEMY WYJAZDY DO PRACY ZA GRANICĄ.
Wszystkich zatrudnionych zachęcamy i stwarzamy możliwości podnoszenia kwalifikacji na kursach wewnątrzzakładowych oraz kontynuowania nauki w Zespole Szkół Zawodowych Stoczni Gdańskiej, Technikum Budowy Okrętów i Wyższych Uczelniach.
UCZNIOM ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH I TECHNIKÓW OFERUJEMY STYPENDIA FUNDOWANE.
Wszystkim chętnym pracownikom zapewniamy wczas w kraju lub za granicą, wypoczynek sobotnio-niedzielnym, umożliwiamy uprawianie sportu w Zakładowym Klubie RKS „STOCZNIOWIEC” na obiektach sportowo-rekreacyjnych Stoczni i w Yacht-Clubie.

WARUNKI PRZYJĘCIA:
— wiek 18—40 lat
— ukończona minimum szkoła podstawowa
— dobry stan zdrowia

WYMAGANE DOKUMENTY:
— dowód osobisty
— książeczka wojskowa lub zgłoszenie o rejestracji
— ostatnie świadectwo szkolne (świad. kwalifikacyjne, uprawnienia)
— wszystkie dotychczasowe świadectwa pracy
— legitymacja ubezpieczeniowa z aktualnymi wpisami
— dla kandydatów do pracy z przerwą w zatrudnieniu ponad trzy miesiące SKIEROWANIE DO PRACY z Rejonowego Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych zgodnie ze stałym miejscem zamieszkania.

ZAINTERESOWANYCH PRACA w Stoczni Gdańskiej PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIAŁA: Biuro Przyjęć STOCZNI GDANSKIEJ im. LENINA 80-958 GDANSK ul. Doki 1 tel. 39-20-26.

k 2618-0

MKS „JAGIELLONIA” POSZUKUJE
od zaraz na okres 18 miesięcy
— JEDNEGO MIESZKANIA —
TYPU M-3.
OFERTY: tel. 415-351. k 2745-1

ELEKTROCIĘPLOWNIA SIEKIERKI
Warszawa, ul. Augustowska 1,
tel. centrali 42-20-41, wewn. 211, 212, 213
oraz 42-42-37

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW:

po zasadniczych szkołach zawodowych, średnich technicznych
do obsługi urządzeń energetycznych
w wydziałach o ruchu ciągłym i remontach tj.:
Kotłowym Maszynowym Nawęglania
Gospodarki Wodnej i Olejowej
Warsztacie Mechanicznej oraz Kolejowym

W Wydziale Instalacyjno-Budowlanym
zatrudnimy osoby ze wszystkimi specjalnościami budowlanymi.

Osoby przyjęte do pracy bez kwalifikacji przyuczmy do niektórych specjalności.
Reflektujemy na INŻYNIERÓW:
elektroników, budownictwa, energetyka,
hydraulikę oraz automatyka

ZAKWATEROWANIE w hotelu pracowniczym zapewniamy pracownikom płatnym godzinowo w Wydziałach: Kolejowym, Nawęglania, Kotłowym, Maszynowym oraz Instalacyjno-Budowlanym. k 2621-0

TARCHOMIŃSKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA”
Warszawa, ul. A. Fleminga 2

OFERUJĄ

CIEKAWĄ I DOBRZE PŁATNĄ PRACĘ
w zawodach:
aparaty procesów chemicznych
elektromonter aparatury kontrolno-pomiarowej
elektromechanik

Za dobrą pracę oferujemy dobrą płacę wg Zakładowego Systemu Wynagrodzeń oraz atrakcyjne nagrody z zysku.
Na stanowisku aparaturowego prac w ruchu ciągłym w systemie 4-brygadowym. Przedsiębiorstwo zapewnia: bezpłatne zakwaterowanie w hotelu pracowniczym, pokoje dwuosobowe, komfortowo wyposażone, dobrze wyposażony bufet i stołówkę, oraz szeroki zakres świadczeń socjalnych, łącznie z wczasami za granicą.

Kandydatów do pracy prosimy o kontakt telefoniczny z Działem Spraw Osobowych tel. nr 11-32-40 lub osobiście w Warszawie, ul. A. Fleminga 2.
Reflektujemy wyłącznie na pracowników wykwalifikowanych po szkole zawodowej. Absolwentów szkół ponadpodstawowych podejmujemy pracę po raz pierwszy po przepracowaniu sześciu miesięcy udzielana jest pożyczka na zagospodarowanie — umarzana po trzech latach pracy.

Przedsiębiorstwo buduje mieszkania dla zarobk. Dojazd do przedsiębiorstwa z Dworca Warszawa-Wschodnia i Warszawa-Wileńska tramwajem 21, a dalej autobusem 178, 152, 133.
Od kandydatów do pracy wymagamy aktualnych badań lekarskich.
Odpowiadamy na listy. k 2671-0

CENTRALNY OŚRODEK TECHNIKI MEDYCZNEJ w Warszawie
Oddział w Białymstoku
ul. Przytorowa 2a
ZATRUDNI
operatora wtryskarki tworzyw sztucznych
Warunki pracy do uzgodnienia tel. 75-11-76. k 3144-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Eugenii Jankowskiej i Annie Ryszczuk
z powodu śmierci
OJCA I DZIADKA
składają:
dyrekcja, Rada Pedagogiczna i Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 4 w Białymstoku g 2454-1

PRACA
ZATRUDNIENIE szwaczki, Białystok, Kielecka 5 lub 3 (od Młynowej), tel. 2996-00.
STOLARZA (zatrudnienie), Tel. 700-697. k 2447-1

ZAMIENIENIE domku spółdzielczy niewykonanego ok. 140 m, garaż, gaz w Wyszowej koło Warszawy — na dwupokojowy w Białymstoku. Oferty 900112 — Biuro Ogłoszeń Warszawa Poznańska 36. k 3051-1

SIENIK „Opel 1300” — kupię, Suwałki, tel. 50-50. Sg-2292-1

Rejon Energetyczny Łapy
Rejon Energetyczny w Giżycku
Rejon Energetyczny w Suwałkach

Serdeczne podziękowanie rodzinie, sąsiadom, kierownictwu i współpracownikom PBI-rol w Gołdapi za uczestnictwo w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku nieodżałowanego pamięci
JANA MICHALOWSKIEGO
składają:
żona i dzieci g 2455-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Barbary Michalowskiej z powodu śmierci
TEŚCIA
składają:
dyrekcja i pracownicy ZOZ w Gołdapi k 3036-1

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
Gertrudzie Domanowskiej z powodu zgonu
MATKI
składają:
dyrekcja oraz współpracownicy BPIE k 3108-1

Wymagane dokumenty:
dowód osobisty
książeczka wojskowa lub zgłoszenie o rejestracji
ostatnie świadectwo szkolne
wszystkie dotychczasowe świadectwa pracy
legitymacja ubezpieczeniowa z aktualnymi wpisami
dla kandydatów do pracy z przerwą w zatrudnieniu ponad trzy miesiące skierowanie do pracy z Rejonowego Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych zgodnie ze stałym miejscem zamieszkania.

Co, gdzie, kiedy?
W BIAŁYMSTOKU
Teatr Dramatyczny im. A. Węglińskiego
Teatr Lalek

Muzea i wystawy
Muzeum Okręgowe (Ratusz)
Muzeum Regionalne „Galeria”
Muzeum Ruchu Rewolucyjnego

Program II
nadawany w wersji stereo
Widomości: 8.00, 13.00, 21.00

Program III
Serwis Trójki: 7.00, 8.00, 12.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00
Zapraszamy do Trójki: 7.30, 19.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Program II
17.25 Program dnia
17.30 Lokalny program publicystyczny

Program III
Widomości: 8.00, 13.00, 21.00
Wieczór muzyki i myśli: 22.50
Radiokomputer noca (II): 23.35 — 24.00

Kina
„Północ” — „Dziękuję”, prod. polsk. (od lat 12), godz. 10 i 11.20
„Kontrowersje” — „Wywiad”, prod. włosk. (od lat 19), godz. 15, 17, 19

Wystawy
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. Manifestu Lipowego 14
Galeria „Art” — „Sztuka Polska w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 14

Program III
Serwis Trójki: 7.00, 8.00, 12.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00
Zapraszamy do Trójki: 7.30, 19.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Program II
17.25 Program dnia
17.30 Lokalny program publicystyczny

Program III
Widomości: 8.00, 13.00, 21.00
Wieczór muzyki i myśli: 22.50
Radiokomputer noca (II): 23.35 — 24.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Kina w województwach
Białostockim
Białki Podlaski — „Anioł w szafie”, prod. polsk. (od lat 15)
Dąbrowa Białostocka — „Lilium”, prod. USA (od lat 13)
Hajnówka — „Cotton Club”, prod. USA (od lat 19)
Lapy — „Och, Karol”, prod. polsk. (od lat 15)
Siemiatycze — „Kopanie króla Salomona”, prod. USA (od lat 13)
Suchowała — „Czarna wdowa”, prod. USA (od lat 13)

Wystawy
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. Manifestu Lipowego 14
Galeria „Art” — „Sztuka Polska w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 14

Program III
Serwis Trójki: 7.00, 8.00, 12.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00
Zapraszamy do Trójki: 7.30, 19.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Program II
17.25 Program dnia
17.30 Lokalny program publicystyczny

Program III
Widomości: 8.00, 13.00, 21.00
Wieczór muzyki i myśli: 22.50
Radiokomputer noca (II): 23.35 — 24.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Kina w województwach
Suwałckim
Suwałki „Baltyk” — „Zabili mnie giloty”, prod. polsk. (od lat 13)
Suwałki „Barnaba” — „Młodość szarżarą”, prod. USA (od lat 15)
Augustów — „Śmierć Johna L.”, prod. polsk. (od lat 15)
Biała Piska — „Ginger i Fred”, prod. włosk. (od lat 15)
Elk „Orzeł” — „Samosad”, prod. bulg. (od lat 13)
Elk „Polonia” — „Krótki film o zabijaniu”, prod. polsk. (od lat 13)
Elk „Studio” — „W zawieszaniu”, prod. polsk. (od lat 15)
Elk „Zorza” — „Mieczysto ustami a brzytewką”, prod. polsk. (od lat 15)
Giżycko — „Złote dziecko”, prod. USA (od lat 12)
Gołdap — „Trzy kroki od miłości”, prod. polsk. (od lat 15)
Kowale Oleckie — „Harakiri”, prod. jap. (od lat 13)
Mikołajki — „O rany, nie się nie stało”, prod. polsk. (od lat 15)
Olecko — „Dzika namietność”, prod. USA (od lat 15)

Wystawy
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. Manifestu Lipowego 14
Galeria „Art” — „Sztuka Polska w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 14

Program III
Serwis Trójki: 7.00, 8.00, 12.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00
Zapraszamy do Trójki: 7.30, 19.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Program II
17.25 Program dnia
17.30 Lokalny program publicystyczny

Program III
Widomości: 8.00, 13.00, 21.00
Wieczór muzyki i myśli: 22.50
Radiokomputer noca (II): 23.35 — 24.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Kina w województwach
Suwałckim
Suwałki „Baltyk” — „Zabili mnie giloty”, prod. polsk. (od lat 13)
Suwałki „Barnaba” — „Młodość szarżarą”, prod. USA (od lat 15)
Augustów — „Śmierć Johna L.”, prod. polsk. (od lat 15)
Biała Piska — „Ginger i Fred”, prod. włosk. (od lat 15)
Elk „Orzeł” — „Samosad”, prod. bulg. (od lat 13)
Elk „Polonia” — „Krótki film o zabijaniu”, prod. polsk. (od lat 13)
Elk „Studio” — „W zawieszaniu”, prod. polsk. (od lat 15)
Elk „Zorza” — „Mieczysto ustami a brzytewką”, prod. polsk. (od lat 15)
Giżycko — „Złote dziecko”, prod. USA (od lat 12)
Gołdap — „Trzy kroki od miłości”, prod. polsk. (od lat 15)
Kowale Oleckie — „Harakiri”, prod. jap. (od lat 13)
Mikołajki — „O rany, nie się nie stało”, prod. polsk. (od lat 15)
Olecko — „Dzika namietność”, prod. USA (od lat 15)

Wystawy
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. Manifestu Lipowego 14
Galeria „Art” — „Sztuka Polska w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 14

Program III
Serwis Trójki: 7.00, 8.00, 12.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00
Zapraszamy do Trójki: 7.30, 19.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Program II
17.25 Program dnia
17.30 Lokalny program publicystyczny

Program III
Widomości: 8.00, 13.00, 21.00
Wieczór muzyki i myśli: 22.50
Radiokomputer noca (II): 23.35 — 24.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Kina w województwach
Suwałckim
Suwałki „Baltyk” — „Zabili mnie giloty”, prod. polsk. (od lat 13)
Suwałki „Barnaba” — „Młodość szarżarą”, prod. USA (od lat 15)
Augustów — „Śmierć Johna L.”, prod. polsk. (od lat 15)
Biała Piska — „Ginger i Fred”, prod. włosk. (od lat 15)
Elk „Orzeł” — „Samosad”, prod. bulg. (od lat 13)
Elk „Polonia” — „Krótki film o zabijaniu”, prod. polsk. (od lat 13)
Elk „Studio” — „W zawieszaniu”, prod. polsk. (od lat 15)
Elk „Zorza” — „Mieczysto ustami a brzytewką”, prod. polsk. (od lat 15)
Giżycko — „Złote dziecko”, prod. USA (od lat 12)
Gołdap — „Trzy kroki od miłości”, prod. polsk. (od lat 15)
Kowale Oleckie — „Harakiri”, prod. jap. (od lat 13)
Mikołajki — „O rany, nie się nie stało”, prod. polsk. (od lat 15)
Olecko — „Dzika namietność”, prod. USA (od lat 15)

Wystawy
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. Manifestu Lipowego 14
Galeria „Art” — „Sztuka Polska w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 14

Program III
Serwis Trójki: 7.00, 8.00, 12.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00
Zapraszamy do Trójki: 7.30, 19.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Program II
17.25 Program dnia
17.30 Lokalny program publicystyczny

Program III
Widomości: 8.00, 13.00, 21.00
Wieczór muzyki i myśli: 22.50
Radiokomputer noca (II): 23.35 — 24.00

Program IV
Widomości: 5.05, 6.00, 7.30, 12.00, 17.00, 19.30, 23.00, 5.00
Muzyczny spot: 11.10, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Gazeta Współczesna

Diennik PZPR, Redaguje Kolegium Redaktorów naczelnych — Anatol Wakulik. Adres redakcji: Białystok, ul. Wesolowskiego 1, str. pocz. 103. Telefon centrali 232-41, łączny wszystkie działy redakcji. Redaktor naczelny 209-35, zastępcy redaktora naczelnego 217-10, sekretarz redakcji 215-08, dział łączności z czytelnikami 211-18, dział miejski 223-77, dział ekonomiczny 211-30, dział sportowy 223-17, dział rolny 226-23, dział terenowy wewn. 270, fotoreporterzy 753-66, Redakcja noona: 753-281, 752-817. Oddziały redakcyjne: Łomża, ul. Świerzeżskiego 7, tel. 56-97 i 60-67; Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. 57-26 i 30-00. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe: 15-950 Białystok, ul. Wesolowskiego 1, centrala: 232-41, dyrektor 211-10. Konto: I Oddział NBP Białystok 5018-4066. Druk: Białostockie Zakłady Graficzne w Białymstoku. Ogłoszenia przyjmują: Biuro Reklam i Ogłoszeń 15-950 Białystok, ul. Wesolowskiego 1, tel. 232-41 i 251-16 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa Książka Ruch” w kraju. Ogłoszenia do „Gazety Współczesnej” przyjmują również: Biuro Ogłoszeń w Łomży, ul. Świerzeżskiego 7, tel. 42-43, i Suwałkach, ul. Kościuszki 32, tel. 57-26 i 30-00. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Zamówienia na numerowane przysyłają Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch”, na wsi — urzędy pocztowe i doręczyciele. Prowadzaca numer — Dorota Wesoka. Redaktor dzierżawy — Ludmia Chalcęka-Polocka. PISSN 0397-9488. Nr indeksu 35013. E-4

